
1. Objednatel: 
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

č. zhotovitele:

č.objednatele: 2018/1

RÁMCOVÁ DOHODA (smlouva o

Smluvní strany:

Statutární město Kladno
náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Mgr. Milan Volf, primátor
002 34 516 
CZO 0234516

Ing. Eva Herkommerová, PhD. 
Nerudova 792, Jirkov, 431 11

Úvodní ustanovení

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,

2. Zhotovitel:
Místo 
IČ:
DIČ :
Kontakt:
Bankovní spojení:

uzavírají níže uvedeného dríe//měsíce a roku podle §; 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, v souladu se zákonem č. 36/1967 Sb.f o 
znalcích a tlumočnících ve znění.pozdějších předpisu á vyhláškou č. 37/1967 Sb., k provedení 
zákona o znalcích a tlumočnících ve znění pozdějších předpisů,/tuto smlouvu o dílo - rámcová 
dohoda (dále jen „smlouva ’):

m 'v - .b . i

(dále jen „objednatel" nebo „zhotovitel")

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené vzáhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna oprávnění požadovaná zákonem č. 36/1967 Sb., o 
znalcích a tlumočnících ve znění pozdějších předpisů, potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem vyhotovování znaleckých posudků z oboru zdravotnictví, 
odvětví toxikologie, a to provedením analýzy krevního vzorku osoby obviněné z přestupku 
specifickými toxikologickými metodami. Znalecké posudky budou sloužit pro potřebu 
Magistrátu města Kladna jako správního orgánu příslušného k vedení řízení a rozhodování o 
přestupcích proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek týkajících se jednotlivých veřejných 
na opakující se zajištění zpracování znaleckých posudků z oboru toxikologie pro 
přestupkového řízení zhotovitelem, dle potřeb a požadavků objednatele. y',' y

•' mxmip - - ,
2. Předmětem veřejné zakázky bude zpracování znaleckého posuku z oboru toxikologie pro 

účely přestupkového řízení (dále jen „dílo" nebo „znalecký posudek"), a to vždy Vrtěkteré 
z variant dle čl. V. smlouvy, v množství a dalších podrobnostech specifikovaných 
objednatelem v objednávce dle smlouvy.

6.

Na základě usnesení Magistrátu města Kladna jako správního orgánu příslušného k vedení 
řízení a rozhodování o přestupcích proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
zhotovitel zpracuje jako znalec přibraný do řízení znalecký posudek z oboru zdravotnictví, 
odvětví toxikologie, a to provedením analýzy krevního vzorku osoby obviněné z přestupku 
specifickými toxikologickými metodami. Závěr znaleckého posudku bude obsahovat 
stanovení koncentrace konkrétní návykové látky / látek a konečnou interpretaci výsledku 
analýzy krevního vzorku. Součástí plnění dle smlouvy je vyzvednutí a převzetí krevního 
vzorku ze sběrného místa dle pokynů objednatele.

% jfe . * % áfelfe M ::í' "00' 0
3. Celková cena zakazek (rámec finančního závazku objednatele) realizovaných na základě 

této smlouvy je omezena částkou 1.950.000 Kč bez DPH.
•• • :

4. Plnění požadované v rámci jednotlivé zakázky (dále jen „zakázka") dle smlouvy objednatel 
definuje formou písemné výzvy k poskytnutími ně n( -objednávkou. Objednávkou se pro účely 
této smlouvy považuje usnesení, kterým bude zhotovitel ustanoven jako znalec pro konkrétní 
řízení.

5. Zhotovitel vypracuje znalecký posudek ve ínůtě k tomu určené objednatelem vsouladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. Znalecký posudek 
doručí zhotovitel zadavateli do jeho sídla, popř. jiného místa na území Statutárního města 
Kladna, dle pokynů objednatele.

Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedeni díla (obstará vše, co je 
k provedení díla potřeba).- Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže 
nespecifikované, které jsóu však nezbytné k řádnému provederíí díla, a o kterých vzhledem 
ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se 
nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

%
III.

Podklady pro provedení díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány nejpozději pň 
podpisu smlouvy. 2

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této 
smlouvy o dílo. Zhotovtel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

2



o
iv.

Trvání smlouvy, doba a místo plnění zakázky |

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat jednotlivé znalecké posudky ve lhůtě vyplývající z čl. II 
odst. 5 této smlouvy.

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá z a škody tímto způsobené,
pokud neplnění smluvních pounností je způsobeno vyšší mocí|á| smyslu>él.ll/llli této 
smlouvy. |jjf |j|

3. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy, popř. jiňé pracoviště 
objednatele. Znalecké posudky budou doručeny správnímu odboru Magistrátů města Kladna.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na dobu 3 let od účinnosti smlouvy; ujednání odst.
5. tohoto článku smlouvy tím není dotčeno. Podmínky sjednané vtéto smlouvě budou platit 
pro všechny smluvní vztahy sjednané v době trvání této smlouvy mezi objednatelem a 
zhotovitelem, jejichž předmětem plnění budou zakázky dle bodu II. 2. smlouvy.

5. Tato smlouva se ukončuje uzavřením smlouvy na zakázku na znalecký posudek, jejíž cena 
spolu scénou všech předchozích zakázek/znalecký posudek sjednaných dle této smlouvy 
založí nárok zhotovitele na zaplacení cen v celkové výší 1.950.000 Kč (slovy: 
jedenmiliondevětsetpadesáttisíckorunčeských) bez DPH. Tím nejsou dotčena ujednání o 
ostatních způsobech skončení této smlouvy.

1 r
« "c

Cena za dílo

i f
1. Celková cena za 1 znalecký posudek činí:

gb:
• Cena za znalecký posil dek jehož závěrem je zj i stě í, že v krevním vzorku 

nejsou obsaženy žádné návykové látky -
cena bez DP hU . A3.?h??.F.I.%
DPH (21%) |J§ ■■ ...2W0KÍ........

cena celkem ......
• Cena za znalecký posudek jehož závěrem je zjištění, že v krevním vzorku je 

v určité koncentraci obsažena jedna návyková látka -
cena bez DPH 'M..í:'m^^

DPH (21%)
cena celkem .3894,U0K.C..

Cena za znalecký posudek jehož závěrem je zjištění, že v krevním vzorku je 
v určité koncentraci obsaženo více návykových látek-

cena bez DPH 5390,90 Kč

DPH (21%) 

cena celkem

1132,09 Kč 

6523,00 Kč

3



2. Jednotkové ceny za daný druh znaleckého posudku jsou konečné - n 
celou dobu trvání této smlouvy a smluv na plnění zakázek na jejím základ. 
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením^ítéfMetn* 
převzetí krevního vzorku v příslušném sběrném místě, pokud ze smlp^yyTvýilo
jlnak- Iggpi

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelné 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonně 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH neru 
ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně

VI.
Platební podmínky

■výši ■
plnění, je zhotovte!j 

vě účinné k datu 
>a uzavírat dodatek1

WKSBmáel‘ WáMrn

1. Strany se dohodly, že cena za dílo / jednotlivé znalecké posudky bude hrazena na základě 
faktur vystavených zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat každý znalecký posudek 
samostatně, a to \£dy po jeho předání objednateli.

2. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

* ? ** *
3. Splatnost všech faktur je 30 dní od jejich doručení objednateli.i Wsm S ^ - .í4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné

údaje) nebo nebude přiložen předávací protokol, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je 
zhotovitel povnen vystaví novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura snovou lhůtou splatnosti, není objednatel vprodlení splacením 
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení 
objednateli. i

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivými plátcem-ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ("dále jen „zákon o DPH"), je povinen neprodleně o této skutečnosti 
informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovtel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106azákdha o DPH Je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s^ustanovením § 109a zákona o 
DPH. O tuto část budejDonížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) 
bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VIL
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Zhotovitel postupuje pň provádění díla samostatně pň respektování zejména:

právních předpisů o bezpečnosti práce, závazných pokynů a požadavků stanovených k 
tomu oprávněnými orgány, zákonem č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících v platném 
znění, vyhláškou č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících v platném 
znění a ostatními závaznými normami a obecně závaznými právními předpisy a podle 
příkazů objednatele. Ustanovení § 2594 občanského zákoníku tím není dotčeno.

4



2. Za škodu odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních pře

3. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným 
příkazech uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

Vlil.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly f;
nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. válký, revoluce,
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí 
nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

není

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o 
jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní 
prostředky pro splnění smlouvy.

%
3. Trvá-li vyšší mdc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany na alternativním

resem

4. V takovém 
úhradu a

í, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

-----n případe ma objednatel povinnost dosud pnjata plném, si^ponechat za sjednanou
hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy $ jiným partnerem.

Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že znaleckou činnost, ke které se zavázal podle této smlouvy, bude 
vykonávat řádně a ve stanovené lhůtě. w

m\2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděl v
souvislosti s výkonem své znalecké činnosti podle této smlouvy, a to i po jejím skončení. To 
neplatí, použije-li informace o těchto skutečnostech přiměřeným způsobem pro vědecké 
nebo vzdělávací účely. /

3. V případě, že zhotovitel bude ustán overt v souladu s touto smlouvou znalcem v řízení, kde 
pro jeho poměr k věci nebo k účastníkům řízení nebo jejich zástupcům, lze mít pochybnosti o 
jeho nepodjatosti, je povinen oznámit to zhotoviteli bez zbytečného odkladu po té, co byl 
ustanoven znalcem, popř. bez zbytečného odkladu po té, co se o důvodech možné podjatosti 
dozvěděl a práce na zpracování znaleckého posudku ukončit. V takovém případě je 
zhotovitel povinen, pokud již převzal krevní vzorek osoby obviněné z přestupku, zajistit 
uchování tohoto vzorku tak, aby jeho analýzu mohl provést jiný znalec a zajistit jeho předání 
nově ustanovenému znalci. Stejné povnnosti má zhotovitel v případě, kdy jeho podjatost 
namítne k tomu oprávněný účastník řízení a objednatel jako správní orgán námitce vyhoví.

4. V případě, kdy zhotovitel z důvodů uvedených vodst. 3 tohoto článku ukončí práce na 
zpracování posudku, má nárok na úhradu poměrné části sjednané ceny. Smluvní strany se 
dohodly, že pro tyto účely se použije cena sjednaná za znalecký posudek, jehož závěrem je 
zjištění, že v krevním vzorku je v určité koncentraci obsažena jedna návyková látka.

5. Znalecký posudek musí být podán písemně ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení musí 
být podepsáno a opatřeno otiskem pečeti znalce.

X.
Sankční ujednání 1

1. V případě, že bude znalecký posudek proveden opožděně nebo nekvalitně, je objednatel 
jakožto správní orgán oprávněn v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 vyhlášky č. 37/1967 
Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, snížit sjednanou cenu za znalecký

5



3.

4.

5.

2.

posudek až na polovinu. V takovém případě uhradí objednatel zhot 
cenu. Zhotovitel s tímto ujednáním výslovně souhlasí. Sl

| - \
Ujednáním obsaženým vodst. 1 tohoto článku není dotčen nárok objednatele na riáhrac 
škody. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákopíkuí-s^hepó^íje.

V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smlu\ 
pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.

:
Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená ví 
právní povinnosti.

Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvnfstranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

3.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, , § 2595, § 2605 
odst. 2 a § 2606, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje.

_
2. Objednatel je oprávněn v případech, na které se vztahuje tato smlouva, ustanovit pro řízení i

jiného znalce než zhotovitele. !P -■ m
,

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ústa noven ft éto smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající ú práváno been ě závazných právních 
předpisů České republiky. 1’

: P ~ r4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsanýčh zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
zákona č. 89/2012 Sb.7 občanský zákoník, ve znění pozdějších .předpisů se nepoužije, tzn., 
měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsanýčh 
oběma smluvními stranami: Možnost měnit smlouvu jinou formou srhluvní strany vylučují.

HjW L
5. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 36/1967 Sb., o soudních znalcích a tlumočnících 
v platném znění a vyhláškou č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, 
v platném znění. \ * f/

’
6. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, s platností originálu. Objednatel obdrží 3 

vyhotovení smlouvy a zhotovitel 2 vyhotovení smlouvy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační pounnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o z^áštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích 
příloh a dodatků.

6



PhD.

zdravotnictví, odvčtví toxikologie

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. V souladu 
s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., ozVáštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registry smluv), nabývá 
smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) správcem osobních 
údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Zhotovitele za účelem 
realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Zhotovitele pouze 
k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, 
že si je vědom všech svých zákonných práv vsouvislosti s poskytnutím svých osobních 
údajů k účelu danému touto smlouvou.

Mgr. Milan Volf 

primátor 

Statutární město Kladn

Za objednatele:

Kladno dne: ....

7


